
Arkusz zawiera informacje  
prawnie chronione do momentu  

rozpoczęcia egzaminu 

Układ graficzny  
© CKE 2019 

Nazwa kwalifikacji: Prowadzenie rachunkowości 
Oznaczenie kwalifikacji: AU.36 
Wersja arkusza: X 
Czas trwania egzaminu: 60 minut 

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE 

Rok 2019 

CZĘŚĆ PISEMNA 

Instrukcja dla zdającego 

1. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 11 stron. Ewentualny brak stron lub inne usterki zgłoś 

przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

2. Do arkusza dołączona jest KARTA ODPOWIEDZI, na której w oznaczonych miejscach: 

 wpisz oznaczenie kwalifikacji, 

 zamaluj kratkę z oznaczeniem wersji arkusza, 

 wpisz swój numer PESEL*, 

 wpisz swoją datę urodzenia, 

 przyklej naklejkę ze swoim numerem PESEL. 

3. Arkusz egzaminacyjny zawiera test składający się z 40 zadań. 

4. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie możesz uzyskać 1 punkt. 

5. Aby zdać część pisemną egzaminu musisz uzyskać co najmniej 20 punktów. 

6. Czytaj uważnie wszystkie zadania. 

7. Rozwiązania zaznaczaj na KARCIE ODPOWIEDZI długopisem lub piórem z czarnym tuszem/

atramentem. 

8. Do każdego zadania podane są cztery możliwe odpowiedzi: A, B, C, D. Odpowiada im następujący 

układ kratek w KARCIE ODPOWIEDZI: 

9. Tylko jedna odpowiedź jest poprawna. 

10. Wybierz właściwą odpowiedź i zamaluj kratkę z odpowiadającą jej literą – np., gdy wybrałeś 

odpowiedź „A”: 

11. Staraj się wyraźnie zaznaczać odpowiedzi. Jeżeli się pomylisz i błędnie zaznaczysz odpowiedź, otocz 

ją kółkiem i zaznacz odpowiedź, którą uważasz za poprawną, np. 

12. Po rozwiązaniu testu sprawdź, czy zaznaczyłeś wszystkie odpowiedzi na KARCIE ODPOWIEDZI 

i wprowadziłeś wszystkie dane, o których mowa w punkcie 2 tej instrukcji. 

Pamiętaj, że oddajesz przewodniczącemu zespołu nadzorującego tylko KARTĘ ODPOWIEDZI. 

Powodzenia! 
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Zadanie 1. 

Dowodem księgowym będącym podstawą księgowania zmniejszenia oraz zwiększenia środków pieniężnych 

na rachunku bankowym jest 

A. rejestr bankowy. 

B. wyciąg bankowy. 

C. polecenie zapłaty. 

D. polecenie przelewu. 

Zadanie 2. 

Przyjęcie do użytkowania środka trwałego wytworzonego we własnym zakresie potwierdza dowód księgowy 

o symbolu 

A. OT 

B. PT 

C. LT 

D. MT 

Zadanie 3. 

Który dowód magazynowy potwierdza zwrot do dostawcy zareklamowanych materiałów? 

A. Zw – Zwrot wewnętrzny. 

B. Wz – Wydanie zewnętrzne. 

C. Rw – Rozchód wewnętrzny. 

D. Mm – Przesunięcie międzymagazynowe. 

Zadanie 4. 

Kontrola formalna dowodu księgowego polega między innymi na sprawdzeniu, czy 

A. dokument zawiera w odpowiednich miejscach daty, pieczęcie i podpisy upoważnionych osób. 

B. operacja gospodarcza potwierdzona dokumentem była zgodna z rzeczywistością. 

C. dokument nie zawiera błędów arytmetycznych w obliczeniach. 

D. operacja gospodarcza potwierdzona dokumentem była celowa. 
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Zadanie 5. 

Na podstawie faktury nr 25/2019 w Fabryce Silników Elektrycznych SIGMA  sp. z o.o. zostanie 

zaksięgowana operacja gospodarcza o treści 

A. zakup towaru. 

B. zakup środka trwałego. 

C. sprzedaż środka trwałego. 

D. sprzedaż wyrobu gotowego. 

Zadanie 6. 

Dowód Pw – Przyjęcie wewnętrzne stanowi potwierdzenie 

A. przyjęcia wyrobów gotowych z produkcji do magazynu. 

B. przekazania wyrobów gotowych z magazynu do produkcji. 

C. przyjęcia do magazynu wyrobów gotowych zwróconych przez kontrahenta. 

D. przyjęcia do magazynu wyrobów gotowych zareklamowanych przez odbiorcę. 

Zadanie 7. 

W spółce akcyjnej kapitał zakładowy stanowi równowartość wyemitowanych akcji według ich wartości 

A. rynkowej. 

B. emisyjnej. 

C. nominalnej. 

D. transakcyjnej. 

FAKTURA 
NR 25/2019 

Gdynia, dnia 18.06.2019 r. 

Data dokonania lub zakończenia dostawy 
towarów lub wykonania usługi: 17.06.2019 r. 

Środek transportu: 
własny 

Sprzedawca 
Przedsiębiorstwo Produkcyjne Jan Nowak 
ul. 10 Lutego 6, 81-364 Gdynia 
NIP 5861375155 
REGON 190183735 

Nabywca 
Fabryka Silników Elektrycznych SIGMA sp. z o.o. 
ul. Robotnicza 5, 45-710 Opole 
NIP 7540335507 
REGON 530544731 

Lp. Nazwa towaru lub usługi J.m. Ilość 

Cena 
jednostkowa 

netto 

Wartość 
netto 

Podatek VAT 
Wartość 
brutto stawka 

% 

kwota 

zł gr zł gr zł gr zł gr 

1. Maszyna do zwojenia silników szt. 1 25 000 00 25 000 00 23 5 750 00 30 750 00 

Sposób zapłaty: przelew 14 dni 
Do zapłaty złotych: 30 750,00 
Słownie złotych: trzydzieści tysięcy siedemset 
pięćdziesiąt 00/100 

RAZEM: 25 000 00 X 5 750 00 30 750 00 

W tym: 

    zw.      

25 000 00 23 5 750 00 30 750 00 

    8         

    5         

    0       

Wystawił: Jan Nowak 
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Zadanie 8.  

Do rzeczowych aktywów trwałych zalicza się 

A. zapasy materiałów podstawowych. 

B. zapasy opakowań wielokrotnego użytku. 

C. udzieloną innej jednostce pożyczkę długoterminową. 

D. rozpoczętą na własne potrzeby budowę hali produkcyjnej. 

Zadanie 9. 

Korzystając z zapisów na kontach księgowych, oblicz wartość bilansową towarów. 

A. 6 000,00 zł 

B. 3 000,00 zł 

C. 2 900,00 zł 

D. 2 000,00 zł 

Zadanie 10. 

Nieumorzoną wartość sprzedanego środka trwałego zalicza się do 

A. pozostałych kosztów operacyjnych. 

B. pozostałych przychodów operacyjnych. 

C. kosztów podstawowej działalności operacyjnej. 

D. przychodów z podstawowej działalności operacyjnej. 

Zadanie 11. 

Dodatnia różnica kursowa ustalona od własnych środków pieniężnych na rachunku walutowym jednostki jest 

zaliczana do 

A. kosztów finansowych. 

B. przychodów finansowych. 

C. pozostałych kosztów operacyjnych. 

D. pozostałych przychodów operacyjnych. 

Zadanie 12. 

Pobraną przez bank opłatą za prowadzenie rachunku bieżącego przedsiębiorstwo obciąży konto 

A. Usługi obce. 

B. Podatki i opłaty. 

C. Koszty finansowe. 

D. Pozostałe koszty operacyjne. 

Towary   
Odchylenia 

od cen ewidencyjnych towarów   Rozliczenie zakupu towarów 

Obr. 6 000,00 4 000,00 Obr.   Obr. 200,00 300,00 Obr.   Obr. 1 000,00   
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Zadanie 13.  

Nadrzędna zasada rachunkowości stosowana przy sporządzaniu sprawozdania finansowego, zgodnie z którą 

zakłada się, że jednostka będzie kontynuowała w dającej się przewidzieć przyszłości działalność 

w niezmniejszonym istotnie zakresie i nie będzie postawiona w stan likwidacji lub upadłości, to zasada 

A. istotności. 

B. memoriału. 

C. periodyzacji. 

D. kontynuacji działania. 

Zadanie 14. 

Na kontach syntetycznych bilansowych operacje gospodarcze ewidencjonuje się zgodnie z zasadą 

A. powtarzanego zapisu. 

B. jednostronnego zapisu. 

C. podwójnego księgowania. 

D. pojedynczego księgowania. 

Zadanie 15. 

Księgowanie operacji gospodarczych wyłącznie na jednym koncie i po jednej jego stronie jest 

charakterystyczne dla kont 

A. bilansowych. 

B. korygujących. 

C. rozliczeniowych. 

D. pozabilansowych. 

Zadanie 16. 

Wskaż konta, na których błędnie wpisano salda początkowe. 

A. Rachunek bieżący i Kredyty bankowe. 

B. Rachunek bieżący i Kapitał zakładowy. 

C. Towary i Umorzenie środków trwałych. 

D. Rozliczenie zakupu towarów i Kredyty bankowe. 

Zadanie 17.  

Przedsiębiorstwo otrzymało nieodpłatnie środek trwały o wartości 15 000,00 zł. Naliczanie amortyzacji 

nastąpi od następnego miesiąca według stawki 20%. Operację gospodarczą OT – przyjęto do użytkowania 

środek trwały otrzymany nieodpłatnie – należy zaksięgować na kontach 

A. Wn Środki trwałe i Ma Rozliczenie zakupu. 

B. Wn Środki trwałe i Ma Środki trwałe w budowie. 

C. Wn Środki trwałe i Ma Pozostałe koszty operacyjne. 

D. Wn Środki trwałe i Ma Rozliczenia międzyokresowe przychodów. 

Rachunek bieżący   Towary   Kredyty bankowe 

Sp.) 5 200,00       2 000,00 (Sp.     1 000,00 (Sp. 

Rozliczenie zakupu towarów   Umorzenie środków trwałych   Kapitał zakładowy 

  3 000,00 (Sp.   Sp.) 3 000,00       9 000,00 (Sp. 
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Zadanie 18. 

Jednostka gospodarcza zaciągnęła kredyt na budowę hali produkcyjnej. Po zakończeniu budowy i przyjęciu 

środka trwałego do eksploatacji naliczane co miesiąc odsetki od kredytu należy księgować w ciężar konta 

A. Środki trwałe. 

B. Koszty finansowe. 

C. Koszty ogólnego zarządu. 

D. Pozostałe koszty operacyjne. 

Zadanie 19. 

Na podstawie zapisów na kontach księgowych ustal rzeczywisty koszt zużycia materiałów. 

A. 1 200,00 zł 

B. 1 800,00 zł 

C. 2 000,00 zł 

D. 2 200,00 zł 

Zadanie 20.  

Jednostka gospodarcza w marcu 2019 r. zakupiła i przyjęła do eksploatacji maszynę produkcyjną o wartości 

początkowej 48 000,00 zł. Ile wyniesie kwota amortyzacji za 2019 rok, jeżeli maszyna jest amortyzowana od 

kwietnia 2019 r. metodą liniową według stawki wynoszącej 12,5%? 

A.    375,00 zł 

B.    500,00 zł 

C. 4 500,00 zł 

D. 6 000,00 zł 

Zadanie 21.  

W miesiącu przyjęcia środka trwałego do używania na podstawie dowodu OT zaksięgowano również jego 

odpis amortyzacyjny na podstawie dowodu PK. Którą metodę amortyzacji środka trwałego zastosowano? 

A. Metodę liniową. 

B. Metodę naturalną. 

C. Metodę degresywną. 

D. Metodę jednorazowego odpisu. 

Materiały   Zużycie materiałów   
Odchylenia od cen ewidencyjnych 

materiałów 

Sp.) 8 000,00 2 000,00 (Rw 
  

Rw)   2 000,00            800,00      (Sp. 

PK) 200,00          200,00 (PK 

Rozliczenie zakupu   Środki trwałe   
Umorzenie środków 

trwałych   Amortyzacja 

Fa) 8 000,00 8 000,00 (OT   OT) 8 000,00       8 000,00 (PK   PK) 8 000,00   
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Zadanie 22. 

W okresie sprawozdawczym przedsiębiorstwo wyprodukowało 400 sztuk wyrobów gotowych oraz 600 sztuk 

produktów niezakończonych o stopniu przetworzenia 50%. Liczba umownych jednostek kalkulacyjnych 

przyjęta do rozliczenia kosztów produkcji wynosi 

A. 200 sztuk. 

B. 300 sztuk. 

C. 400 sztuk. 

D. 700 sztuk. 

Zadanie 23. 

Przedsiębiorstwo wytwarza dwa rodzaje flakonów szklanych różniących się pojemnością. W bieżącym 

okresie sprawozdawczym wyprodukowano: 

 1 000 sztuk flakonów VENA  o pojemności 2 litry, 

 2 000 sztuk flakonów DIANA o pojemności 3 litry. 

Koszty produkcji flakonów wyniosły: 

 koszty bezpośrednie 100 000,00 zł, 

 koszty przerobu 60 000,00 zł. 

Oblicz jednostkowe koszty wytworzenia flakonów VENA i flakonów DIANA, jeżeli koszty produkcji są 

rozliczane proporcjonalnie do pojemności flakonów. 

Zadanie 24. 

Przedsiębiorstwo, które ustala wynik finansowy metodą porównawczą, na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych, koszty układu rodzajowego powinno przeksięgować na konto 

A. Wynik finansowy. 

B. Kapitał zakładowy. 

C. Rozliczenie kosztów działalności. 

D. Rozliczenia międzyokresowe kosztów. 

Zadanie 25. 

Podatnik VAT na fakturze sprzedaży wpisał nieprawidłową cenę towarów. Błąd należy poprawić 

wystawiając 

A. notę księgową. 

B. notę korygującą. 

C. duplikat faktury. 

D. fakturę korygującą. 

  
Jednostkowy koszt wytworzenia 

flakonu VENA  
Jednostkowy koszt wytworzenia 

flakonu DIANA  

A. 15,00 zł 22,50 zł 

B. 25,00 zł 37,50 zł 

C. 40,00 zł 60,00 zł 

D. 160,00 zł 80,00 zł 
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Zadanie 26. 

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej przechowuje 

się od początku roku następującego po roku obrotowym, którego zestawienia dotyczą, przez co najmniej 

A. 10 lat. 

B. 5 lat. 

C. 2 lata. 

D. 1 rok. 

Zadanie 27.  

Której formy rozliczeń bezgotówkowych dotyczy zamieszczony w ramce opis? 

A. Akredytywy. 

B. Polecenia zapłaty. 

C. Polecenia przelewu. 

D. Czeku rozrachunkowego. 

Zadanie 28. 

Wskaż zasadę inwentaryzacji, której dotyczy zamieszczony w ramce opis. 

A. Zasada zaskoczenia. 

B. Zasada kompletności. 

C. Zasada rzetelnego obrazu. 

D. Zasada podwójnej kontroli. 

Zadanie 29. 

W drodze potwierdzenia sald inwentaryzuje się 

A. należności sporne i wątpliwe. 

B. rozrachunki z tytułów publicznoprawnych. 

C. kapitały (fundusze) własne i fundusze specjalne. 

D. środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych. 

Zadanie 30. 

Spis z natury środków pieniężnych w kasie należy sporządzić 

A. przy każdej zmianie kierownika jednostki. 

B. przy każdej zmianie kasjera. 

C. raz na cztery lata. 

D. raz na tydzień. 

(….) to forma rozliczeń stosowana, gdy kontrahenci nie mają do siebie 
zaufania. Dostawca przed wykonaniem dostawy domaga się od 
odbiorcy zdeponowania na specjalnym rachunku bankowym środków 
pieniężnych na ściśle określoną dostawę i w ściśle określonym 
terminie. 

Pomiar składników majątkowych podczas inwentaryzacji powinien być 
dokonywany przez dwie osoby, w celu wyeliminowania ewentualnych 
niedokładności w liczeniu i uzyskaniu pewności, że składniki 
majątkowe zostały policzone zgodnie ze stanem faktycznym. 
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Zadanie 31. 

Na podstawie danych zamieszczonych w tabeli ustal wartość różnic inwetaryzacyjnych. 

A. Nadwyżka mąki pszennej 2,00 zł i niedobór cukru pudru 3,00 zł.

B. Niedobór mąki pszennej 2,00 zł i nadwyżka cukru pudru 3,00 zł.

C. Nadwyżka mąki pszennej 4,00 zł i niedobór cukru pudru 9,00 zł.

D. Niedobór mąki pszennej 4,00 zł i nadwyżka cukru pudru 9,00 zł.

Zadanie 32. 

Podczas spisu z natury przeprowadzonego 31.05.2019 r. ustalono, że w magazynie hurtowni znajduje się 

448 sztuk długopisów. Korzystając z kartoteki ilościowo-wartościowej towaru, ustal rodzaj i wartość 

powstałej różnicy inwentaryzacyjnej. 

A. Niedobór długopisów – 4,00 zł

B. Nadwyżka długopisów – 4,00 zł

C. Niedobór długopisów – 40,00 zł

D. Nadwyżka długopisów – 40,00 zł

Zadanie 33. 

W wyniku inwentaryzacji stwierdzono następujące różnice: 

 nadwyżkę budyniu śmietankowego 50 szt. w cenie 1,50 zł/szt. 

 niedobór budyniu waniliowego  40 szt. w cenie 2,00 zł/szt. 

Kierownik jednostki podjął decyzję o skompensowaniu niedoboru nadwyżką. Oblicz wartość kompensaty, 

stosując zasadę niższej ceny i mniejszej ilości. 

A. 100,00 zł

B. 80,00 zł

C. 75,00 zł

D. 60,00 zł

Zestawienie różnic inwentaryzacyjnych na dzień 31.12.2018 r. (fragment) 

Nazwa towaru Cena jednostkowa 
Stan ilościowy według 

spisu z natury zapisów księgowych 

Mąka pszenna 2,00 zł/kg 500 kg 498 kg 

Cukier puder 3,00 zł/kg 97 kg 100 kg 

Kartoteka ilościowo-wartościowa 

Nazwa towaru: długopis Jednostka miary: szt. Symbol: K12345 Rok: 2019 

Data 
Cena 
w zł 

Symbol i nr 
dowodu 

Treść zapisu 
Ilość Wartość w zł 

przychód rozchód stan przychód rozchód stan 

02.05 2,00 Pz 1/19 Przyjęto z zakupu 600 600 1 200,00 1 200,00 

15.05 2,00 Wz 1/19 Wydano do sprzedaży 50 550 100,00 1 100,00 

31.05 2,00 Wz 2/19 Wydano do sprzedaży 100 450 200,00 900,00 
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Zadanie 34.  

Niedobory materiałów powstałe wskutek zdarzeń losowych rozlicza się w ciężar konta 

A. Zużycie materiałów. 

B. Pozostałe koszty operacyjne. 

C. Koszty sprzedanych wyrobów gotowych. 

D. Wartość sprzedanych towarów w cenach zakupu. 

Zadanie 35. 

Wnioski komisji inwentaryzacyjnej dotyczące sposobu rozliczenia różnic inwentaryzacyjnych zamieszcza się 

A. w arkuszu spisu z natury. 

B. w harmonogramie inwentaryzacji. 

C. w sprawozdaniu z kontroli spisu z natury. 

D. w protokole weryfikacji różnic inwentaryzacyjnych. 

Zadanie 36.  

Jednostka, która prowadzi księgi rachunkowe i określiła w swoim statucie rok obrotowy zgodny z rokiem 

kalendarzowym, powinna sporządzić sprawozdanie finansowe za rok 2018 

A. do 31 grudnia 2018 r. 

B. do 31 marca 2019 r. 

C. do 30 czerwca 2019 r. 

D. do 31 grudnia 2019 r. 

Zadanie 37. 

Analiza finansowa jednostki gospodarczej obejmuje 

A. analizę rynku. 

B. analizę konkurencji. 

C. analizę zatrudnienia, płac i wydajności. 

D. analizę sytuacji majątkowej i finansowej. 

Zadanie 38. 

Która grupa wskaźników umożliwia ocenę zdolności jednostki do regulowania zobowiązań 

krótkoterminowych w wymaganej wysokości i ustalonym terminie? 

A. Wskaźniki płynności finansowej. 

B. Wskaźniki sprawności działania. 

C. Wskaźniki rentowności. 

D. Wskaźniki zadłużenia. 

Zadanie 39. 

Spadek poziomu wskaźnika ogólnego zadłużenia w następujących po sobie latach oznacza 

A. zwiększenie stopnia zadłużenia przedsiębiorstwa. 

B. wzrost samodzielności finansowej przedsiębiorstwa. 

C. osłabienie samodzielności finansowej przedsiębiorstwa. 

D. zwiększenie finansowania majątku przedsiębiorstwa kapitałami obcymi. 
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Zadanie 40. 

Z danych zamieszczonych w tabeli wynika, że Hurtownia ALUS sp. z o.o. najlepiej gospodarowała zapasami 

w roku 

A. 2015 

B. 2016 

C. 2017 

D. 2018 

Wskaźniki rotacji zapasów w Hurtowni ALUS sp. z o.o. 

Wyszczególnienie Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

Wskaźnik rotacji zapasów w dniach 10 dni ……… 8 dni ……… 

Wskaźnik rotacji zapasów w razach ……… 30 razy ……… 24 razy 
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